
 

Smlouva o dílo 
k zakázce objednatele č. 32/2017 

 
 

I. Smluvní strany 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586  a následujících zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Objednatel :   Město Valašské Klobouky 
Adresa:    Městský úřad Valašské Klobouky 

Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
Zastoupený pro věci smluvní:   Mgr. Eliška Olšáková, starostka města 
Telefon :  
IČ :     00284611     
DIČ :     CZ00284611 
Bankovní spojení :     
          
Zhotovitel :   VODA BRNO, s.r.o. 
Adresa :    Metelkova 1851/40, 664 34 Kuřim 
Zastoupený pro věci smluvní: Ing. Jan Ručka, Ph.D. 
Telefon:      
IČ :    03438929 
DIČ:    CZ 03438949 
Bankovní spojení:    
 
 
 

II. Předmět díla a účel smlouvy 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele za podmínek stanovených touto smlouvou dílo – 
Prodloužení veřejné kanalizace v ulici Nádražní, Valašské Klobouky. 
 
Předmět plnění: 
 
1) Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení 
(DUR) v souladu s ust. vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Předmětem nabídky nejsou související 
inženýrské činnosti (IČ UR), jednání se stavebním úřadem, majiteli dotčených pozemků ani správci inženýrských sítí. 
 
2) Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení v rozsahu dokumentace 
prováděcí v souladu s ust. vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, vč. oceněného a neoceněného soupisu 
výkonů dle vyhlášky 230/2012 Sb. (DSP+DPS). Předmětem nabídky nejsou související inženýrské činnosti (IČ SP), jednání 
se stavebním úřadem, majiteli dotčených pozemků ani správci inženýrských sítí. 
 
Zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace zohlední dřívější stanoviska objednatele, dotčených správců 
inženýrských sítí a příslušného stavebního úřadu, která jsou k dispozici z předchozí přípravné fáze projektu, zejména ze 
studie „Prodloužení veřejné kanalizace v ulici Nádražní, Valašské Klobouky“, která byla k této investiční akci  zpracována 
v červnu 2017. 
 
Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit níže sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných v této 
smlouvě. 
 
 
 

III. Termín a podmínky dokončení díla 
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením dle předem sjednaných podmínek.  
 
Zhotovitel je povinen dokončit dílo: 
 
Ad1) Zpracování dokumentace DUR do 4 týdnů od objednání a předání potřebných podkladů 
Ad2) Zpracování dokumentace DSP+DPS do 1 měsíce od ukončení IČ UR 
 
 



 

IV. Cena díla a splatnost 
Smluvní strany se dohodly, že cena v souladu s nabídkou podanou v rámci zakázky činí: 
 
Ad1) Zpracování dokumentace DUR – bude obsahovat následující výstupy 

- Stavební projekt stoky a čerpací stanice v rozsahu pro DUR 
- Popis systému řízení čerpání 
- Projekt přípojky NN v rozsahu pro DUR  

39 000 Kč bez DPH 
 

 
Ad2) Zpracování dokumentace DSP+DPS – bude obsahovat následující výstupy   

- Stavební projekt stoky a čerpací stanice v rozsahu pro DSP 
- Projekt systému měření a regulace 
- Projekt přípojky NN v rozsahu pro DSP 
- Podrobný rozpočet stavby, oceněný i neoceněný 

47 000 Kč bez DPH 
 

 
Celková cena díla      86 000 Kč bez DPH 
při sazbě 21% činí DPH      18 060 Kč 
Celková cena díla vč. DPH     104 060 Kč včetně DPH  
 
Počet vyhotovení: 6x dokumentace v listinné podobě + 1x na digitálním nosiči, paré č. 1 až 3 budou autorizována 

 
Splatnost faktur vystavených zhotovitelem bude nejméně 21 dní ode dne doručení faktury objednateli. 
 
 
Poznámky k nabídkové ceně: 

1) Součástí nabídkové ceny není zajištění polohopisného a výškopisného zaměření dotčené lokality. Zaměření provede 
geodetická kancelář. Náklady uhradí zadavatel. 

2) Součástí nabídkové ceny není projekt příjezdové komunikace k čerpací stanici, neboť v okamžiku zpracování této nabídky 
není ještě zřejmá trasa nové příjezdové komunikace. 

3) Součástí výše uvedené ceny nejsou správní poplatky a projekční práce nad rámec zadání.  

4) Součástí nabídkové ceny není zajištění detailního hydrogeologického průzkumu. Předpokládá se, že budou využity 
informace z předchozích stavebních projektů v dané lokalitě. Tento podklad dodá zadavatel. 

5) V rámci technického řešení bude proveden terénní průzkum lokality, při kterém bude ověřena hloubka poslední revizní 
šachty stávající gravitační kanalizace, do které se má nově navržená stoka napojovat. 
 
 
 

V. Sankce 
Nedodrží-li zhotovitel termín provedení díla dle článku III. této smlouvy, má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení zhotovitele. Neuhradí-li objednatel v souladu s touto 
smlouvou požadované platby ve lhůtě jejich splatnosti včas, má právo objednateli účtovat z dlužné částky úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den. 

 
 
 
 

VI. Záruky 
Práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících z odpovědnosti z poskytnuté záruky se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 
 
 



 

VII. Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva nabývá uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celé 
smlouvy i potřebných metadat. Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a jeden výtisk zhotovitel. 
Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně, se souhlasem obou smluvních stran 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tuto 
smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše 
uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své podpisy. 

 
 
 
V Kuřimi Ve Valašských Kloboukách 
Dne: Dne: 
Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
 
 
 
 
               
       podpis zhotovitele      podpis objednatele 
 


	Smlouva o dílo
	k zakázce objednatele č. 32/2017

